[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 225/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de implantação de linha de ônibus que passe com mais frequência pela Rua São Paulo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vários munícipes tem procurado este Vereador relatando que desejam poder contar com uma linha de ônibus exclusiva, que saísse do terminal rodoviário Ayrton Senna e passasse pela Rua São Paulo, pois muitas pessoas precisam vir à Câmara Municipal ou a estabelecimentos comerciais localizados nessa rua e adjacências.

Há também, munícipes que disseram que não participam das Sessões realizadas nesta Casa de Leis, bem como aqueles que muitas vezes deixam de visitar amigos e parentes, devido à falta da citada linha de ônibus.
Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há possibilidade de o Executivo adotar providências para a implantação de uma linha de ônibus exclusiva, com percurso do terminal rodoviário Ayrton Senna, passando pela Rua São Paulo?
2. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data aproximada para a implantação dessa linha.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de outubro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/10/2011 - 17:24:07 06572/2011